
           

日頃から PTA 活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。
うららかな春の日差しが降り注ぐ中、新年度がスタートしました。コロナ対策の緩和を受け

て、社会の動きもコロナ禍とは変わってきています。PTA 活動においても「子どもも大人も楽
しめる事」に重きを置き、学校と連携しながら新しい運営方法を模索していきたいと思ってい
ます。

皆様が参加しやすい活動を目指して、「無理なく・楽しく・できる範囲で」を合言葉に企
画・運営をして参りますので、PTA 活動をより身近に感じていただけると幸いです。

学校と家庭、地域社会が繋がり、あたたかい輪の中で子どもたちの笑顔を守っていきたい
と思っていますので、どうかお力添えのほどよろしくお願い申し上げます。

令和 5 年度 PTA 本部役員一同

昨年度お世話になった先生方 5 名が離任されました。離任
式が中止となったため、子どもたちから直接お礼を伝えることはで
きませんでしたが、ホームページに素敵なメッセージをいただきまし
た。PTA からは感謝の気持ちを込めて、花束を贈呈いたしまし
た。お世話になった先生方、本当にありがとうございました。

4 月 11 日（火）の入学式では、元気いっぱいの 59 名の新入生が入学されました。こ
の場をお借りして心からお祝い申し上げます。楽しい小学校生活を送ってくださいね！

4 月 12 日（水）にあいさつ運動を行いました。新しく 1 年生を迎えての登校班では、
どの班も 1 年生のことを考えて無理がないように歩く速さを調整してくれていました。班長さん
を中心にきちんと列を作り、安全に通学出来ていました💮

離任された先生方へ

入学式

子どもの事故防止推進日 向日市一斉あいさつ運動

No.1・2023・４月号  編集／発行：PTA 本部役員



3 月 15 日（水）に校外班会を行いました。ご参加いただきありがとうございました。

お願い
PTA 活動を円滑に行うために、児童氏名、保護者氏

名、学年、組、住所、自宅連絡先等の個人情報を学校か
ら教えていただくことがあります。

PTA 活動の範囲内においてのみ利用させていただきます
のでご了承ください。

学級委員、選挙管理・候補者推薦委員の選出を行いました
4 月 20 日（木）懇談会において各クラスの学級委員、選管・推薦委員の選出を行い

ました。ご協力ありがとうございました。選出されました委員のみなさま、1年間どうぞよろしくお
願いします。

PTA 会費について
6 向小 PTA は１世帯 1 会員としています。兄弟姉妹で

在校されていても、１世帯として年額でお納めください。１世
帯年額２，４００円（２００円×１２）です。なお、
引き落とし日時の詳細については、学校からのお手紙をご覧
ください。

ホームページ、ミマモルメをご活用ください！
ホームページにてPTAの活動やお知らせを掲載しております。募集案内やアンケートなど、

回答を要するものは印刷して配布または Google フォームでのご回答入力をお願いいたしま
すが、その他の PTA 本部や各委員会からのお知らせや活動報告に関するものは会員メニュ
ー掲載のみとなります。定期的にアクセスして閲覧をお願いします。

会員メニューの閲覧にはパスワードが必要となります。詳しくは、４月 12 日配布文書「６
向小ホームページ（PTA 会員メニュー）のご案内」をご確認ください。

また、紙での配布をご希望の方は、担任の先生までお伝えください。なお、PTA からの連
絡もミマモルメを通して配信しています。ご登録がまだの方は早急にご登録をお願いします。

今後の予定
5 月 10 日（水） 企画委員会
5 月 27 日（土） 前期総会、学校説明会

校外班会



☘【会長】詫間大悟（4 年、2 年、1 年；1 区；市 P 担当）
本年度より PTA 本部会長を務めさせていただきます。保護者の皆さま、教職員の先生

方は、平時とは明らかに違うコロナ禍の 3 年間も子ども達が安心して過ごせるように、試行
錯誤を続けてくださりました。今年はようやく社会活動も本格的に再開しだし、PTA 活動とし
てもできることが増えるのではないかと期待しています。今後は PTA 活動をコロナ禍以前に
戻すのではなく、この 3 年間で皆さまが培ったものとつなげて、より良い形にできるように協力
して活動していきます。どうかお力添えのほどよろしくお願いいたします。

☘【副会長】片岡真弓（4 年、2 年；3 区；地区担当）
昨年度に引き続き、本部役員副会長を務めさせていただきます。 コロナも緩和し、子ど

もたちの学校生活がさらに笑顔あふれるように、先生方と保護者のみなさまと協力しながら、
つながりのある活動をしていきたいと思います。
1 年間よろしくお願いします。

☘【副会長】小山かおり（3 年、1 年；2 区；地区担当）
本年度より本部役員副会長を務めさせていただくことになりました。PTA 活動を通じて多

くの方とつながり、6 向小に通う子ども達の健やかな成長を見守っていければと思っています。
自然豊かな 6 向小に、子ども達のたくさんの笑顔があふれるよう、みなさまと協力して活動し
ていきます。どうぞよろしくお願いします。

☘【会計】 西岡桃子（4 年、1 年；2 区）
昨年に引き続き、本部役員会計を務めさせていただきます。保護者のみなさま、地域の

みなさまとのつながりを通して、子どもたちが楽しく心豊かに過ごせる環境づくりをお手伝いし
たいと思っています。どうぞよろしくお願いいたします。

☘【庶務】河村朋子（3 年；1 区；学級/選管・推薦担当）
庶務 2 年目を務めさせていただきます。子どもたちが楽しい学校生活を送る事が出来るよ

うに本部役員としてお手伝いさせていただきたいと思っております。今年度もどうぞよろしくお願
いします。

☘【庶務】八束千映子（5 年、2 年；2 区；学級/選管・推薦担当）
昨年度に引き続き、本部役員の庶務を務めさせていただきます。まだまだ様々な面で制

限を強いられている子どもたちですが、少しでも楽しくて充実した学校生活が送れるよう、そし
て安心安全な地域で育ってくれることを願い、PTA として何ができるかを先生方や保護者の
みなさまと協力しながら活動していきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

☘【庶務】稲本実代子（5 年、2 区；学級/選管・推薦担当）
本年度より本部役員の庶務を務めさせていただきます。子どもたち、保護者のみなさま、

先生方、たくさんの方々と、PTA 活動を通してつながり、楽しく学び過ごせる学校生活を一
緒に考えていきたいと思っています。どうぞ宜しくお願いいたします。

☘【庶務】渡部友美（3 年、1 年；2 区；学級/選管・推薦担当）
本年度より本部役員庶務を務めさせていただくことになりました。６向小の豊かな自然に

囲まれ、先生方、保護者の皆様にあたたかく見守られながら成長しゆく子供達が、より心豊
かに、安心して楽しい学校生活を送っていけるように日々の活動のお手伝いをさせていただ
けたらと思っています。よろしくお願いいたします。


